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Fiyat farkı ve süre uzatımlarında damga vergisi uygulaması  
           İlgide  kayıtlı  dilekçeniz  ve  eklerinin
incelenmesinden,  teşekkülünüz  tarafından  ihaleye  çıkarılan
işlere yönelik olarak alınan ihale kararı üzerinden binde 4,95
nispetinde,  yüklenici  firmalarla  sözleşme  imzalanmadan  önce
sözleşme tutarı üzerinden binde 8,25 nispetinde damga vergisi
tahsil edildiği, aylık hakediş ödemeleri sırasında sözleşme
gereği  fiyat  farkı  ödenmesi  gereken  ihalelerde,  sözleşme
süresi  ve  sözleşme  tutarı  tamamlanmadan  teşekkülünüzce
yüklenici firmalara ödenen fiyat farkı üzerinden binde 4,95
ihale kararı ve binde 8,25 nispetinde damga vergisi kesildiği,
teşekkülünüzce yapılan taşıma ve torbalama vb. ihalelerinde
sözleşme  süresi  bitmesine  rağmen  idareden  kaynaklanan
sebeplerle sözleşmede belirtilen miktarda taşıma ve torbalama
yapılamadığından bahisle sözleşmede belirtilen iş miktarının
tamamlanması  için  yüklenicilere  ek  süre  verildiği
belirtilerek, sözleşme tutarında herhangi bir artış söz konusu
olmamasına rağmen sözleşmede belirtilen miktarın tamamlanması
için  ek  süre  verilmesi  ile  sözleşme  gereği  fiyat  farkı
ödenmesi  işlemlerinin  damga  vergisine  tabi  olup  olmayacağı
hususlarında görüş talep edildiği anlaşılmıştır.
            Bilindiği üzere, 488 sayılı Damga Vergisi
Kanununun 1 inci maddesinde, bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda
yazılı  kağıtların  damga  vergisine  tabi  olduğu;  2  nci
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maddesinde,  vergiye  tabi  kağıtlar  mahiyetinde  bulunan  veya
onların  yerini  alan  mektup  ve  şerhlerle,  bu  kağıtların
hükümlerinin  yenilenmesine,  uzatılmasına,  değiştirilmesine,
devrine veya bozulmasına ilişkin mektup ve şerhlerin damga
vergisine tabi olacağı; 4 üncü maddesinde, bir kağıdın tabi
olacağı verginin tayini için o kağıdın mahiyetine bakılacağı
ve buna göre tabloda yazılı verginin bulunacağı, kağıtların
mahiyetlerinin  tayininde,  şekli  kanunlarda  belirtilmiş
olanlarda kanunlardaki adlarına, belirtilmemiş olanlarda ise
üzerlerindeki  yazının  tazammun  ettiği  hüküm  ve  manaya
bakılacağı; 6 ncı maddesinin ikinci fıkrasında, bir kağıtta
toplanan akit ve işlemler birbirine bağlı ve bir asıldan doğma
oldukları takdirde damga vergisinin en yüksek vergi alınmasını
gerektiren  akit  ve  işlemler  üzerinden  alınacağı;  14  üncü
maddenin  ikinci  fıkrasında,  belli  parayı  ihtiva  eden
mukavelenamelerin değiştirilmesi halinde artan miktarın aynı
nispette  vergiye  tabi  olacağı,  üçüncü  fıkrasında  ise,
mukavelenamelerin  müddetinin  uzatılması  halinde  aynı  miktar
veya nispette vergi alınacağı hükümlerine yer verilmiştir.
            Mezkur  Kanuna  ekli  (1)  sayılı
tablonun “I.Akitlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün     
A/l  fıkrasında, belli parayı ihtiva eden mukavelenamelerin
binde 8,25; “II.Kararlar ve mazbatalar” başlıklı bölümünün 2
nci fıkrasında, ihale kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi
daire ve kamu tüzel kişiliğini haiz kurumların her türlü ihale
kararlarının  binde  4,95  nispetinde  damga  vergisine  tabi
tutulacağı hükme bağlanmıştır.
            Yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde,
            – Fiyat farkları için yeni bir  ihale kararı
alınmış, ek sözleşme veya bu kağıtların mahiyetini iktisap
eden  herhangi  bir  kağıt  (protokol,  fiyat  farkı  tespit
tutanağı, vb.) düzenlenmiş ise, alınan ihale kararının 488
sayılı Kanuna ekli (1) sayılı tablonun II/2 fıkrası gereğince
binde 4,95 oranında, düzenlenen ek sözleşmenin veya sözleşme
yerine geçen protokolün veya bu mahiyetteki kağıdın ise aynı
tablonun I/A-1 bölümü gereğince binde 8,25 nispetinde,
            – İhale kararı ve ek sözleşme düzenlenmemiş fakat
harcama yetkilisinden “olur” alınmış ise alınan “olur” hem
ihale  kararı,hem  de  mukaveledeki  belli  parayı  değiştirir
mahiyette  olduğundan,  488  sayılı  Kanunun  6  ve  14  üncü
maddelerinin  ikinci  fıkraları  gereğince  en  yüksek  vergi



alınmasını gerektiren mukavele değişikliği (artırılan meblağ)
üzerinden anılan Kanuna ekli (1) sayılı tablonun I/A-1 bölümü
gereğince binde 8,25 nispetinde,
            damga vergisi aranılması gerekmektedir.
             Fiyat farkı uygulaması nedeniyle ihale makamı ile
müteahhit  arasında  ihale  kararı,  ek  sözleşme  vb.  belge
düzenlenmemiş  veya  bu  kağıtların  yerine  kaim  olmak  üzere
ilgili  makamdan  “olur”  alınmamışsa,  bu  kağıtlara  ilişkin
olarak damga vergisi aranılmayacağı tabiidir.
             Diğer taraftan, sözleşme konusu işin mücbir
sebepler, tarafların kusuru ya da bunlar dışında herhangi bir
sebeple süresinde bitirilememesinden dolayı ek süre verilmesi
durumunda,  sözleşmenin  diğer  hususlarında  bir  değişiklik
içermemesi  ve  belli  para  miktarında  bir  artış  olmaması
kaydıyla süre uzatılmasına dair düzenlenen kağıtların damga
vergisine tabi tutulmaması gerekmektedir.
             Bilgi edinilmesini rica ederim.
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(*)      Bu  Özelge  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun
413.maddesine  dayanılarak  verilmiştir.
(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya
ilişkin  olarak  yanlış  bilgi  verilmiş  ise  bu  özelge
geçersizdir.
(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun
işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh
edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve
tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.
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